19 Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento nas autorizaçôes
contidas no inciso I do art. 7s da LEI Ne 3.146, DE 17 DE DEZEMBRO OE 2024 e da Lei ne 3.286, de
25 de novembro de 2025, em favor do Órgão 17.27.OO, os creditos suplementares no valor de
RS 29.008.932,76 (vinte e nove milhões, oito mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e seis

centãvos), conforme programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 29 Os Créditos abertos por este Decreto serão cobertos com recursos
provenientes de:

| - superávit financeiro (art. 43, § 1s, l, Lei 4.320/64l. decorrente dos recursos da
CONTRIB.P/CUSTEIO SERV.ILUMINAçÃO PÚBLICA-COSIP, no valor de RS 734.378,67 (setecentos e

trinta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

ll - anulação parcial das dotações (art.43, § 1e, lll, Lei ns 4.320, de 1964) no valor de
RS 28.274.554,09 (vinte e oito milhões, duzentos e setenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e
quatro reais e nove centavos), constantes do Anexo ll deste Decreto.

DR.

na

Secretaria Munic de Finanças

?

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, EStAdO dE SãO PAUIO, NO USO

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.3e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.